
PATVIRTINTA 

Plungės r. Šateikių pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2021 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr.  

 

PLUNGĖS R. LIEPIJŲ MOKYKLOS ŠATEIKIŲ SKYRIAUS 2021-2022  

MOKSLO METŲ UGDYMO PLANAS 

          I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

Plungės r. Liepijų mokyklos Šateikių skyriaus (toliau - Mokyklos) 2021-2022 mokslo metų ugdymo 

planas (toliau - UP) reglamentuoja ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programų mokiniams bei mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi  poreikių, pritaikytų ir 

individualizuotų programų (toliau - Ugdymo programos) ir su šiomis programomis susijusių 

neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą. UP sudarytas vadovaujantis Ikimokyklinio 

(remiantis „Ikimokyklinio ugdymo turinio programų rengimo metodinėmis rekomendacijomis“, kurias 

parengė Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras 2015 m.), priešmokyklinio     

(remiantis priešmokyklinio ugdymo bendrosiomis programomis, patvirtintomis Švietimo ir kultūros 

ministro įsakymu  2014 m. rugsėjo 2 d. Nr. V-77), pradinio ir pagrindinio   ugdymo programų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-

1309 „ Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrosiomis programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „ Dėl Pradinio ir pagrindinio 

ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“, Bendraisiais ugdymo planais, Mokymosi pagal formaliojo 

švietimo programas formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „ Dėl mokymosi pagal 

formaliojo švietimo programas formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2021–

2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo 

planais, patvirtintais 2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-688 bei jo pakeitimais, Geros mokyklos 

koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  2015  m. gruodžio 21 d. 

įsakymu Nr. V-1308 „Dėl Geros mokyklos koncepcijos patvirtinimo", Nacionalinio mokinių 

patikrinimo rezultatų analize ir kitais teisės aktais. 

1. Mokyklos UP tikslas – apibrėžti mokyklos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programų vykdymo reikalavimus , mokyklos ugdymo turinį 

formuoti ir ugdymo procesą organizuoti sudarant lygias galimybes kiekvienam mokiniui siekti 

asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų. 

2. Mokyklos UP uždaviniai: 

2.1. nustatyti  pamokų skaičių,  skirtą dalykų programoms įgyvendinti mokantis pagal 

pradinio, pagrindinio ugdymo programas bei reikalavimus ugdymo procesui mokykloje organizuoti; 



2.2. numatyti ir skirti pamokas/konsultacijas mokinių mokymosi pasiekimams gerinti, 

ugdymui diferencijuoti, dalykų moduliams mokytis ir kitai veiklai, kuri prisidėtų prie mokinių 

nuoseklaus kompetencijų ugdymo (pridedamos ugdymo plano lentelės); 

2.3. ugdyti mokinių praktinius gamtamokslinius gebėjimus, organizuojant ugdymą 

tyrinėjimams palankioje aplinkoje - išmaniojoje klasėje, natūralioje gamtinėje aplinkoje; 

2.4. ugdyti skaitymo, rašymo, kalbėjimo, skaičiavimo gebėjimus per visų mokomųjų 

dalykų pamokas; 

2.5. sudaryti sąlygas mokinių saviraiškai, gebėjimams plėtotis, skiriant neformaliojo švietimo 

valandas, atsižvelgiant į mokinių ir jų tėvų poreikius bei mokyklos prioritetus. 

3. 2021-2022 mokslo metų UP įgyvendinimo veiksmingumas. Valstybės reglamentuojamas 

ugdymo turinys 1 - 1 0  klasėse buvo įgyvendinamas pagal Bendrųjų ugdymo planų lentelėse mokiniams 

nustatytą savaitinių pamokų skaičių bei panaudojant valandas, skiriamas mokinių ugdymo(si) 

poreikiams tenkinti. 1-10 klasėse skirtos konsultacijos mokymosi pagalbai teikti (gabiems mokiniams 

bei mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų) tenkino mokinių ir jų tėvų poreikius, padėjo gerinti 

mokinių mokymosi pasiekimus. Pamokos buvo pavaduojamos ir skirtumai, įgyti dėl mokinių ar 

mokytojų ligos, likviduojami. Programos skirtumų likvidavimui panaudotos mokytojų numatytos 

rezervinės pamokos, integravus panašias temas, skiriant papildomas diferencijuotas užduotis ir 

individualiai (grupėmis) konsultuojant mokinius.  

Skatinant mokinių bendrųjų kompetencijų ugdymą, ieškota inovatyvių mokymo(si) metodų taikymo 

pamokoje galimybių. Įvairesnių mokymo būdų ir formų naudojimo pamokose ieškota, organizuojant 

projektinę veiklą: buvo vykdomi integruoti tarpdalykiniai projektai, organizuojami renginiai, 

tenkinantys mokinių saviraiškos poreikius, ugdantys pilietiškumą, kūrybiškumą, socialinį aktyvumą. 

Siekiant, kad mokymasis mokiniams būtų patrauklus ir džiaugsmingas, susietas su eksperimentavimu, 

praktiniu pritaikymu, buvo plėtojama projektinė veikla. Mokinių tėvai įtraukiami į ugdymo 

procesą: mokymo(si) pagalbos teikimą bei įgyvendinant ugdymo karjerai programą. Tikslingai 

panaudotos visos neformaliajam švietimui skirtos valandos. Neformaliojo švietimo valandos 

panaudojamos tenkinant mokinių poreikius, atsižvelgiant į mokyklos tikslus. 

Nuo 2020 m. spalio 16 d. mokymas pradėtas vykdyti nuotoliniu būdu. Ugdymas buvo 

vykdomas  pagal pamokų tvarkaraštį, per TAMO dienyną pateikiamas  savaitinis  ugdymo dalyko 

turinys, susitariama su mokiniais dėl pateiktų užduočių ir jų atlikimo laiko, mokytojų nuotolinio darbo   

Microsoft Teams platformos naudojimo. Bendravimui su mokiniais ir mokinių tėvais (globėjais) 

mokytojai naudojo TAMO dienyną, skaitmeninį  Ema, Eduka skaitmeninį mokymo turinį, Messenger 

programą, el. paštą. Nuo 2021 m. kovo 29 d. iki birželio 23 d. buvo organizuojamas mišrus (hibridinis) 

ugdymo procesas (dalis mokinių buvo ugdomi nuotoliniu būdu). Veiklos kontaktiniu būdu buvo 

organizuojamos  laikantis visų saugumo reikalavimų. Nuo 2020 m. spalio 1 d. pradėtas įgyvendinti 

Mokyklos veiklos tobulinimo planas. Parengta įsivertinimo pamokoje forma. 1-8 klasėse 91 mokinys 

turėjo galimybę naudotis „Ema“ pratybomis (2019-2020 m. m. - 52 mokiniai), 5-9 klasėse 48 mokiniai 

(2019-2020 m. m. -  0 mokinių) naudojosi „Eduka“ skaitmeniniu turiniu. Užduočių bankui sukurtos iš 

viso 251 užduotys 5-8 klasėms: lietuvių k.-151, matematikos-51, gamtos ir žmogaus-12, biologijos- 13, 

fizikos-12, chemijos-12. Vykę dialogai su 100% mokinių ir jų tėvų (globėjų) sustiprino ryšį „Mokinys-

mokytojas- tėvai“. Dėl nepalankių ugdymo(si) sąlygų namuose 5 mokiniams (4,4%) prisijungti ir 

dalyvauti nuotolinėse pamokose sudarytos sąlygos Šateikių vaikų dienos centre, 12 mokinių (10,4%)-

mokykloje.16,1 proc. mokyklos skirtingų gebėjimų mokiniams pagal poreikį buvo teikiamos 



individualios konsultacijos. 100% mokytojai ir mokiniai pamokose naudojosi IKT. Taikytos įvairesnės 

mokymosi formos: vaizdo pamokos klasei ir srautui, grupinės ir individualios konsultacijos žodžiu, el. 

paštu, socialiniais tinklais. 

II SKYRIUS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ 

4. Ugdymo organizavimas 2021-2022  mokslo metais:  

4.1. ugdymo procesas pradedamas rugsėjo 1 d. ir  baigiamas : 

 

 

Klasė 2021-2022 m. m. 

 

 

Ugdymo proceso 

pabaiga 

Ugdymo proceso 

trukmė savaitėmis 

1 - 4 2022 - 06 - 09 35 

5 - 10 2022 - 06 - 27 37 

4.2 ugdymosi procesas pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas (Mokyklos 

Mokytojų tarybos 2021 m. birželio 21 d. protokolas Nr. 5) (Priedas Nr. 1) skirstomas pusmečiais. 

Nustatoma tokia pusmečių trukmė: 
 

Pusmetis 2021-2022 m. m. 

pirmas pusmetis 

1 - 10 klasėms 

1 – 4 klasėms 

 

 

 

rugsėjo 1 d. - sausio 28 d. 

 

rugsėjo 1 d. –sausio 28 d. 

antras pusmetis 

1 - 4 klasėms 

5 - 10 klasėms 

 

sausio 30 d. - birželio 9 d.  

 sausio 30 d. - birželio 27 d. 

 

 



5.   1-10  klasių mokinių atostogos numatomos: 

Atostogos 2021-2022 m. m. 

Rudens 2021-11-03  - 2021-11-05 

Žiemos (Kalėdų) 2021-12-27  - 2022-01-07 

Žiemos atostogos 2022-02-14 - 2022-02-18 

Pavasario (Velykų) atostogos 2022-04-19  - 2022-04-22 

                       Vasaros  

       

1-4 klasėms  

 5-10 klasėms 

 

 

2022-06-10 - 2022-08-31 

2022-06-28- 2022-08-31 

 

 

6.  1-4 klasėse skiriamos 6, 5-10 klasėse - 8 dienos  pažintinei- kultūrinei veiklai. 

 

7. Numatytos datos: 

 

 Mokslo ir žinių diena – 2021-09-01 

 Kalėdinė pasaka – 2021-12-23; 

 Projektų mugė  – 2022-02-02; 

             Amatų mugė – 2022-03-03;  

             Karjeros planavimo diena – 2022-04-26; 

 Olimpinė diena – 2022-05-12; 

             1-4 klasių mokslo metų užbaigimo šventė – 2022-06-09; 

             Mokslo metų užbaigimo šventė – 2022-06-27. 

       8.  Pagrindinė ugdymo proceso organizavimo forma 1-10 klasėse - pamoka. 

       9. Ugdymas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio pavojų 

mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms 

mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu (vyksta remonto darbai mokykloje ir kt.), ugdymo procesas gali būti koreguojamas 



arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

remiantis Bendrųjų ugdymo planų 7 priedu: 

9.1.Ekstremali temperatūra – mokyklos ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje: 

9.1.1. Esant oro temperatūrai  minus 20 °C ar žemesnė, – 5 klasių mokiniams; 

9.1.2. minus 25 °C ar žemesnė – 6–8 klasių mokiniams; 

9.1.3. 30 °C ar aukštesnė – 5–8 klasių mokiniams; 

9.2. Mokyklos direktorius, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 

organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso būdu, gali priimti sprendimus: 

9.2.1. laikinai koreguoti ugdymo proceso įgyvendinimą, - trumpinti pamokas, keisti nustatytą 

pamokų pradžios ir pabaigos laiką, ugdymo procesą perkelti į kitas aplinkas; 
9.2.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos aplinkoje nėra 

galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu. Ugdymo procesas mokyklos direktoriaus sprendimu gali būti laikinai stabdomas 

1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, mokyklos direktorius 

sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su savivaldybės vykdomąja institucija ar jos įgaliotu 

asmeniu; 
ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra galimybės tęsti ugdymo procesą 

grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu. Mokyklos direktorius 

sprendimą ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo būdu prima Mokymosi pagal formaliojo 

švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo 

studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka.  

9.2.3. Valstybės, savivaldybės lygiu ar mokyklos direktoriaus sprendimu ugdymo procesą 

organizuojant nuotoliniu mokymo būdu mokykla vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso 

organizavimo būdu kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso 

organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“ ir Plungės r. Šateikių pagrindinės mokyklos 

„Ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu ekstremalių situacijų atvejais tvarkos aprašu“, 

patvirtintu mokyklos direktoriaus 2020 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. V-78 (Priedas Nr. 2) . 
 

ANTRASIS SKIRSNIS 

 MOKYKLOS UGDYMO PLANAS 
RENGIMAS IR ĮGYVENDINIMAS 

 Pradinis ir pagrindinis mokyklos ugdymo turinys formuojamas pagal Mokyklos tikslus, 

konkrečius mokinių ugdymo(si) poreikius ir įgyvendinamas vadovaujantis  Pradinio ir pagrindinio 

ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 

gruodžio 21  d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio  ugdymo programų aprašo 

patvirtinimo" (toliau - Ugdymo programų aprašas), Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiomis 

programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26   



d.   įsakymu  Nr.   ISAK-2433   „Dėl   Pradinio   ir  pagrindinio  ugdymo  bendrųjų   programų 

patvirtinimo" (toliau - Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos), Geros mokyklos 

koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. 

įsakymu Nr. V-1308 „Dėl Geros mokyklos koncepcijos patvirtinimo" (toliau - Geros mokyklos 

koncepcija), Bendraisiais ugdymo planais. Mokymosi pagal formaliojo švietimo  programas (išskyrus 

aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V- 1049 „Dėl 

Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) 

formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo" (toliau – Mokymosi formų ir 

mokymo organizavimo tvarkos aprašas) ir kt.  Minimalus laikas pagrindinio  ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti organizuojant ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu nurodytas Bendrųjų ugdymo planų 75 ir 109 

punktuose, pamokų skaičiumi per dvejus mokslo metus, jei pamokos trukmė – 45 min. Minimalus 

laikas,  numatytas ugdymo programoms įgyvendinti, esant ypatingoms aplinkybėms negali būti 

mažinamas. 

10. Buvo sudaryta darbo grupė mokyklos ugdymo planui parengti (2021 m. birželio 21 d. mokyklos 

direktoriaus įsakymas Nr. V - 79).  

Mokyklos ugdymo planas parengtas vadovaujantis demokratiškumo, prieinamumo, bendradarbiavimo 

principais bei remiantis švietimo stebėsenos, mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo 

procese duomenimis , mokyklos veiklos įsivertinimo  duomenimis. 

11. Mokyklos ugdymo planas parengtas vieneriems mokslo metams. 

12. Mokyklos ugdymo turinys formuojamas ir įgyvendinamas : 

12.1. Siekiant ugdymo turinio inovacijų, skatinant ugdymo proceso modernizavimą, tęsiamas   projekto 

„Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų  priemonėmis“ įgyvendinimas; 

12.2.  vykdant skaitymo, rašymo, kalbėjimo, skaičiavimo ir skaitmeninių gebėjimų ugdymą per visų 

dalykų pamokas, įgyvendinant pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, susitarta dėl 1-4 kl. ir  

5-10 kl. mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo formų ir laikotarpių( mokinio vertinimo 

rezultatas fiksuojamas balu, taikant 10 balų vertinimo sistemą;  

12.3.  mokinių, kurie nepasiekia Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patenkinamo 

lygio pasiekimų (toliau - žemi pasiekimai) nustatymo būdų, numatomų mokymosi pagalbos 

priemonių ir priemonių mokinių pasiekimams gerinti; 

12.4. socialinės-pilietinės veiklos organizavimo mokantis pagal pagrindinio ugdymo programą ; 

12.5. dalykų mokymuisi skiriamų pamokų  skaičiaus  klasėse; 

12.6.  ugdymo turinio planavimo ir įgyvendinimo stebėsenos  planuojant, vertinant ir reflektuojant 

ugdymo procesą; 

12.7. ugdymo turinio integravimo nuostatų: kokias papildomas programas ir kokiu būdu numatoma 

integruoti į mokyklos ugdymo turinį; 

12.8. nuoseklios ir ilgalaikės socialines emocines kompetencijas ugdančios prevencinės programos 

pasirinkimo; 

12.9. mokiniui siūlomų dalykų modulių, atsižvelgiant į mokinio mokymosi poreikius ir šių dienų 

aktualijas; 

12.10. 9 kl. mokiniams sudaroma galimybė atlikti mokslo metų trukmės projektinį darbą. 

12.11. pažintinės ir kultūrinės, meninės, sportinės, projektinės veiklos organizavimas vadovaujantis  

“ Mokinių išvykų, turistinių žygių, ekskursijų, varžybų organizavimo tvarkos aprašu“, patvirtintu 



mokyklos direktoriaus 2016 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. V-110 (Priedas Nr. 3); 

12.12. mokymosi  sąlygų sudarymo ne tik klasėje, bet ir netradicinėse erdvėse; 

12.13. švietimo pagalbos teikimo: pedagoginę, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę ir 

specialiąją pagalbą specialiųjų poreikių mokiniams mokykloje teikia mokytojas, specialusis 

pedagogas, socialinis pedagogas, logopedas;  

12.14. neformaliojo vaikų švietimo veiklos organizavimo: pasiūlos, galimybės rinktis ir  

organizavimo būdų; minimalaus grupės dydžio neformaliojo vaikų švietimo veikloms organizuoti; 

neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvaujančius mokinius mokykla žymi Mokinių registre; 

12.15. mokinio   individualaus  ugdymo   plano   sudarymo   ir  reikalavimų   šiam   planui numatymo; 

12.16. pamokų, skiriamų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai 

teikti, poreikio ir jų panaudojimo  

12.17. bendradarbiavimo su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) tikslų, būdų ir formų. 

13. Mokiniams mokykla siūlo pasirinkti dalykų modulių programas, patvirtintas mokyklos vadovo – 

mokiniams pasiūlyta lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir istorijos moduliai 10 klasei, 

biologijos modulis 9 klasei.  

14. Bendruosiuose ugdymo planuose nenumatytais atvejais mokykla ugdymo proceso metu gali 

koreguoti mokyklos ugdymo planą arba mokinio individualų ugdymo planą, atsižvelgdama į 

mokymo lėšas ir išlaikydama minimalų pamokų skaičių dalykų bendrosioms programoms 

įgyvendinti. 

15. Mokyklos ugdymo planą mokyklos vadovas tvirtina iki mokslo metų pradžios, suderinęs su 

Mokyklos taryba, Plungės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriumi. 

III SKIRSNIS 

MOKINIO GEROVĖS UŽTIKRINIMAS IR SVEIKATOS UGDYMAS 

MOKYKLOJE 

16. Mokykla, įgyvendindama  priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, sudaro 

sąlygas mokiniui mokytis mokinių, mokinių ir mokytojų, kitų mokyklos darbuotojų pagarba 

vienas kitam grįstoje psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai sveikoje ir saugioje aplinkoje, 

užtikrina tinkamą ir savalaikį reagavimą į patyčių ir smurto apraiškas. Mokykloje mokiniui saugia 

ir palankia ugdymosi aplinka rūpinasi ir mokinio gerovės užtikrinimo klausimus sprendžia 

mokyklos vaiko gerovės komisija, kuri vadovaujasi Šateikių pagrindinės mokyklos „ Smurto ir 

patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos direktoriaus 

2017 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-287. (Priedas Nr. 4). 

17. Mokykla, vadovaujantis Šateikių pagrindinės mokyklos „Programų integravimo į ugdymo turinį 

ir tarpdalykinės integracijos tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2018 m. 

lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V-325 (Priedas Nr.5), įgyvendindama mokyklos ugdymo turinį, 

organizuoja kryptingas sveikos gyvensenos stiprinimo ir prevencines veiklas, į 1 - 10 klasių vadovų 

veiklą integruojama socialinių ir emocinių įgūdžių lavinimo bei smurto prevencijos patyčių bei 

smurto prevencijos programa OPKUS . 

18. Mokykla sudaro galimybes mokiniui kiekvieną dieną užsiimti aktyviomis veiklomis. Po keturių 

pamokų organizuojama judrioji pertrauka (esant palankioms oro sąlygoms - lauke). 

19. Mokykla, įgyvendindama mokyklos ugdymo turinį, vadovaujasi Lietuvos higienos norma HN 

21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 



reikalavimai", patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 

d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017. „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai" (toliau - Higienos normos). 

20. Vadovaujantis Šateikių pagrindinės mokyklos „Programų integravimo į ugdymo turinį ir 

tarpdalykinės integracijos tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2018 m. lapkričio 

29 d. įsakymu Nr. V-325 (Priedas Nr.5), į mokyklos ugdymo turinį integruojama Sveikatos ir 

lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa, Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, Etninės kultūros programa, Žmogaus saugos 

bendroji programa, Ugdymo karjerai programa, Ekologijos ir aplinkos technologijų ugdymo 

samprata, Lietuvos ir pasaulio realijos, Laisvės kovų istorija, pilietiškumo pagrindų mokymas. 

IV SKIRSNIS 

PAŽINTINIŲ, KULTŪRINIŲ, SOCIALINIŲ IR PILIETINIŲ VEIKLŲ PLĖTOJIMAS 

21. Mokykla, siekdama nuosekliai ugdyti mokinių kompetencijas, mokyklos ugdymo turinyje susieja 

formaliąsias socialinio ugdymo pamokas su neformaliosiomis praktinėmis veiklomis: 

21.1. Vadovaujantis Šateikių pagrindinės mokyklos „Mokinių išvykų, turistinių žygių, ekskursijų, 

varžybų organizavimo tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2016 m. gegužės 9 

d. įsakymu Nr. V-110 (Priedas Nr.3), pažintinėmis ir kultūrinėmis veiklomis mokykloje 

sudaromos sąlygos mokiniams mokytis ne tik klasėje, bet ir įvairiose netradicinėse erdvėse: 

Šateikių bibliotekos skaitykloje; Bukantės muziejuje, Platelių miškų urėdijoje, Platelių meno 

mokykloje ir kt.; tyrinėjimams artimiausioje gamtinėje aplinkoje (parke, miške, prie vandens 

telkinio ar pan.); 

21.2. veiklomis, skatinančiomis pilietinį įsitraukimą, ugdančiomis gebėjimą priimti sprendimus ir 

motyvaciją dalyvauti mokyklos ir vietos bendruomenės veiklose (valstybinių švenčių minėjimas, 

dalyvavimas pilietinėse akcijose); 

21.3. veiklomis, padedančiomis mokiniams ugdytis  informacinį raštingumą; 

21.4. socialinėmis veiklomis, padedančiomis mokiniams ugdytis pagarbos,  rūpinimosi,  pagalbos 

kitam ir kitokiam vertybines nuostatas.  

22. Šios veiklos sudaro galimybes mokiniui ugdytis praktines socialines kompetencijas, įgyjant 

realios globos patirties. 

23. Vadovaujantis Šateikių pagrindinės mokyklos „ Socialinės-pilietinės veiklos organizavimo 

tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2017 m sausio 23 d. įsakymu NR. V-25  

(Priedas Nr. 6), pagal pagrindinio ugdymo programą privaloma socialinė-pilietinė veikla, 

kuriai 5-10 klasėse skiriama per mokslo metus 10 valandų ir  vykdoma ugdymo proceso, skirto 

kultūrinei, meninei, pažintinei, kūrybinei, sportinei, praktinei, socialinei veiklai metu, po 

pamokų,  pertraukų metu. Socialinė- pilietinė veikla fiksuojama dienyne. Mokiniai savo 

socialinės-pilietinės veiklos įrodymus kaupia patys aplanke. Numatoma galimybė mokiniui atlikti 

šio pobūdžio veiklas savarankiškai arba grupelėmis ir glaudžiai bendradarbiaujant su 

asociacijomis, savivaldos institucijomis ir kt. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį 

savanorio atliktą savanorišką tarnybą pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministro 2018 

m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317„Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-pilietinė veikla. 

24. Mokinys gali pasirinkti ir savarankiškai atlikti socialinę-pilietinę veiklą ir iš mokyklos siūlomų 



veiklų: 

24.1. pagalba bibliotekoje; 

24.2. pagalba draugui mokantis; 

24.3. talkos; 

24.4. dalyvavimas pilietinėse akcijose; 

24.5. mokyklos edukacinių aplinkų tvarkymas; 

24.6. pagalba organizuojant ir vedant renginius ir pan. 

 

 

 

 

V SKIRSNIS 

 MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS 

25. Siekiant tausoti mokinio sveikatą, mokykloje atliekama nuosekli mokinių mokymosi krūvio 

stebėsena.  

26. Mokiniui mokymosi krūvis per savaitę optimalus ir paskirstytas proporcingai.  

27. Mokytojai užtikrina, kad mokiniams per dieną nebūtų skiriamas daugiau kaip vienas kontrolinis 

darbas, per savaitę - 1-oe klasėje ne daugiau kaip 3, 2 - 4 klasėse ne daugiau kaip 5 

patikrinamieji darbai. Mokiniai apie kontrolinį darbą informuojami (elektroniniame dienyne) 

ne vėliau kaip prieš savaitę. Kontroliniai darbai negali būti rašomi po ligos, atostogų, 

nerekomenduojami po šventinių dienų. 

28. Namų darbai skiriami, vadovaujantis Šateikių pagrindinės mokyklos „Mokinių mokymosi pažangos 

ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu (Priedas Nr.7), patvirtintu mokyklos direktoriaus 2019 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 182. 

28.1. skiriami mokiniams tikslingai; 

28.2. atitiktų mokinio galias; 

28.3. būtų naudingi grįžtamajai informacijai apie mokinio mokymąsi gauti, tolesniam mokymuisi; 

28.4. nebūtų užduodami atostogoms; 

28.5. nebūtų skirti dėl įvairių priežasčių neįvykusių pamokų turiniui įgyvendinti. 

28.6.  mokiniai, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą ir negali tinkamai atlikti namų 

darbų dėl nepalankių socialinių, ekonominių ar kultūrinių sąlygų namuose, sudaromos 

sąlygas juos atlikti mokykloje.  

29. Ugdymo procesą organizuojant kitomis ugdymo organizavimo formomis (pvz., integruotos 

veiklos, kūrybinių dirbtuvių, projekto ir kt.), ugdomoji veikla (derinant formaliojo ir 

neformaliojo švietimo programų turinį) per dieną 1-4 klasėse negali trukti ilgiau nei 6 

ugdymo valandas, 5 - 10 klasėse - 7 valandas. 

 

30. Ilgalaikės konsultacijos skiriamos mokymosi pagalbai teikti. Ilgalaikės konsultacijos trukmė 

lygi pamokos trukmei ir įskaitomos į mokymosi krūvį. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) 

elektroniniame dienyne ar kitu būdu informuojami apie mokiniui  siūlomą suteikti mokymosi 

pagalbą, apie mokinio daromą pažangą. Ilgalaikėms konsultacijoms 1-4 klasėse skiriama po 1 

savaitinę valandą, 5 klasėje- 3 savaitinės valandos, 8 klasėje- 3 savaitinės valandos, 9 klasėje- 5 

savaitinės valandos ir 10 klasėje- 6 savaitinės valandos. Esant būtinybei, skiriamos trumpalaikės 

konsultacijos mokinių mokymosi pagalbai teikti iš nepanaudotų valandų, skirtų ugdymo 

poreikiams tenkinti, atskiru direktoriaus įsakymu.  



31. Mokiniai, besimokantys muzikos, dailės, kitose menų ir sporto mokyklose ar kitose 

neformaliojo vaikų švietimo įstaigose, atleidžiami nuo atitinkamo privalomojo dalyko pamokų 

(ar jų dalies) lankymo. 

                                  VI SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

  32. Mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimas yra mokyklos ugdymo turinio dalis ir turi  

derėti  su keliamais ugdymo tikslais.  Vertinant mokinių pasiekimus ir pažangą vadovaujamasi 

Ugdymo programų aprašu, Pradinio ugdymo ir Pagrindinio ugdymo bendrosiomis programomis, 

Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą ir mokyklos „Mokinių  pažangos ir 

pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu" ( Priedas Nr. 7), patvirtintu mokyklos direktoriaus 2019 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. V-182 .  

              

 

VII SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS 

              33.Mokykla sudaro sąlygas kiekvienam mokiniui mokytis pagal jo galias ir siekti kuo 

aukštesnių pasiekimų. 

              34. Mokykla, siekdama gerinti mokinių mokymosi pasiekimus, ugdo sąmoningą ir atsakingą 

požiūrį į mokymąsi: 

              35. Kartą per mėnesį aptaria mokinių pasiekimų gerinimo klausimus mokyklos 

bendruomenėje; 

36. Nuolat stebi ugdymosi procesą, laiku nustato, kokios reikia pagalbos ir teikia ją 

mokiniams; 

37. Kartu su mokiniu, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) vaiko gerovės komisija 

sprendžia mokinių pažangos klausimus, vėlavimo į pamokas ir jų nelankymo priežastis; 

             38. Tobulina mokyklos mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo procesus, daug dėmesio 

skirdama grįžtamajam ryšiui, vertinimui pamokoje. Jais grindžia reikiamus sprendimus dėl įvairių 

mokinių grupių, klasių mokinių pasiekimų dinamikos. 

39.  Mokinių pasiekimai mokykloje stebimi ir analizuojami, laiku identifikuojami kylantys 

mokymosi sunkumai. Apie atsiradusius mokymosi sunkumus informuojami mokyklos 

švietimo pagalbos specialistai, mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) ir kartu tariamasi dėl 

mokymosi pagalbos suteikimo. 

Mokykla mokymosi pagalbą teikia kiekvienam  mokiniui, kuriam ji reikalinga: 

mokiniui  dėl ligos ar kitų priežasčių praleidus dalį pamokų;  mokiniui gavus nepatenkinamą 

įvertinimą iš   kontrolinio darbo ar kitų užduočių; mokiniui gavus kelis iš eilės nepatenkinamus 

konkretaus dalyko įvertinimus; mokiniui, kurio pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis nei 

numatyta Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos; kai per 

Nacionalinį mokinių pasiekimų patikrinimą mokinys nepasiekia patenkinamo lygmens, kai mokinys 

demonstruoja aukščiausio lygmens pasiekimus, patyrusiam mokymosi sunkumų COVID-19 

pandemijos metu, kitais mokyklos pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais siūlo mokiniui 

lankyti dalyko konsultacijas. 

40. Mokymosi pagalbos teikimo dažnumas ir intensyvumas priklauso nuo jos reikalingumo 



mokiniui ir mokančio mokytojo rekomendacijų vadovaujantis Šateikių pagrindinės mokyklos  

„Mokymosi pagalbos mokiniams teikimo  tvarkos aprašu“, patvirtintu direktoriaus įsakymu 

2020 m. vasario 3 d. Nr. V-61. ( Priedas Nr. 8). Direktoriaus įsakymu yra paskirtas asmuo 

mokinių mokymosi stebėsenos organizavimui ir koordinavimui (Šateikių pagrindinės 

mokyklos direktoriaus įsakymas 2019-08-31 Nr. V-110). Mokymosi pagalbai teikti 

naudojamos trumpalaikės ir ilgalaikės konsultacijos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti, mokymosi pasiekimams gerinti: 

41. Mokiniams suteikiama galimybė padėti silpniau besimokantiems. Šiems mokiniams, 

savanoriškai padedantiems silpniau besimokantiems, įskaitomos socialinės valandos. 

           Mokymosi pagalbos veiksmingumas analizuojamas ir kompleksiškai vertinamas pagal           

individualią mokinių pažangą ir pasiekimų dinamiką. 

  43. Mokytojas, turintis gabų mokinį, diferencijuoja darbą pamokoje, padeda mokiniui išsikelti tikslą, 

pajusti sėkmę ir žinių poreikį, sudaro sąlygas lankyti konsultacijas; 

 43.1. administracija kartu su mokytoju sudaro sąlygas gabiam mokiniui kuo dažniau dalyvauti 

įvairiuose konkursuose, olimpiadose, turnyruose; 

  43.2. laimėjimų pasiekę mokiniai skatinami pagyrimo raštais, diplomais. 

  

                                                    VIII SKIRSNIS 

 

 

ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS AR TARPTAUTINĖS 

ORGANIZACIJOS PRADINIO AR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS DALĮ 

AR PRADINIO, PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ, UGDYMO 

ORGANIZAVIMAS 

 

              44. Mokykla, atvykus asmeniui, baigusiam užsienio valstybės pradinio, pagrindinio ugdymo 

programą ar programos dalį: 

             44.1 priima jį mokytis vadovaudamasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „ Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas 

tvarko aprašo patvirtinimo“ ( toliau- Nuosekliojo mokymosi tvarkos aprašas). Mokykla išsiaiškina 

atvykusiojo asmens lūkesčius ir norus mokytis kartu su bendraamžiais, švietimo pagalbos poreikį ar 

poreikį tam tikrą dalį laiko intensyviai mokytis lietuvių kalbos; 

    44.2. informuoja valstybinės mokyklos (biudžetinės įstaigos) savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančią instituciją, savivaldybės mokyklos (biudžetinės įstaigos) savivaldybės vykdomąją 

instituciją ar jos įgaliotą asmenį;  

    44.3. kartu su mokinio tėvais (globėjais ir rūpintojais) numato atvykusio mokytis asmens 

tolesnio mokymosi perspektyvą, aptaria švietimo pagalbos poreikį ar poreikį tam tikrą laiko dalį 

intensyviai mokytis lietuvių kalbos; 



   44.4. paskiria asmenį, galintį padėti atvykusiam asmeniui sklandžiai įsitraukti į mokyklos 

bendruomenės gyvenimą, mokytis ir ugdytis, prireikus pasitelkia mokinius savanorius; 

   44.5. sudaro mokinio mokymosi individualų planą, kuriame numatytas ir pamokų skaičiaus 

perskirstymas tarp dalykų, numatytų Bendrųjų ugdymo planų 77, 93 punktuose, pavyzdžiui, sudarant 

galimybę kurį laiką nesimokyti kai kurių dalykų ar jų dalies, bet nepažeidžiant mokinio mokymosi 

poreikių;  

   44.6. numato preliminarią mokinio adaptacinio laikotarpio trukmę, mokyklos teikiamos 

pagalbos formas ir būdus, mokyklos, mokinio ir mokinio tėvų (globėjų ir rūpintojų) įsipareigojimus. 

Adaptaciniu laikotarpiu  stebima mokinių individuali pažanga ir jų pasiekimai nevertinami pažymiais. 

Užsitęsus mokinio adaptacijai ar iškilus sunkumų, susijusių su adaptacija, į adaptacijos procesų 

valdymą  įtraukiama mokyklos vaiko gerovės komisija; 

  44.7. nuolat bendradarbiauja su mokinio tėvais (globėjais ir rūpintojais) ar teisėtais mokinio 

atstovais ir teikia informaciją apie mokinio mokymąsi, daromą pažangą; 

  44.8. siūlo neformaliojo vaikų švietimo veiklas, konsultuoja dėl jų pasirinkimo;  

  44.9. numato klasės vadovo, mokytojų darbą su atvykusiu mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais).  

  45. Jeigu mokinys nemoka ar menkai moka lietuvių kalbą, mokykla organizuoja: 

  45.1. lietuvių kalbos mokymąsi intensyviu būdu (išlyginamosiose grupėse ar kitomis formomis), 

kartu užtikrindama, kad kitus dalykus (pavyzdžiui, menus, gamtos mokslus ir kt.) jis mokytųsi kartu 

su bendraamžiais; 

 45.2. intensyvų vien lietuvių kalbos mokymąsi iki vienų metų (išimtiniais atvejais ir ilgiau) ar 

trumpiau ir pagalbos pagal mokinio poreikius teikimą kelerius (2–4) metus; 

 45.3. mokinio mokymąsi kartu su kitais bendraamžiais paskirtoje klasėje, teikiant reikiamą 

švietimo ir mokymosi pagalbą; 

 45.4. mokymąsi kitu mokyklos siūlomu būdu, suderintu su mokinio tėvais (globėjais ir 

rūpintojais).  

IX SKIRSNIS 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS MOKYKLOJE 

        46. Mokykla sudaro galimybes kiekvienam mokiniui pasirinkti jo poreikius atliepiančias įvairių 

krypčių neformaliojo vaikų švietimo programas. Neformaliojo vaikų švietimo veikla skirta mokinių 

asmeninėms, socialinėms, edukacinėms kompetencijoms ugdyti per pasirinktą meninę, sportinę, 

techninės kūrybos ar kitą veiklą. 

        47. Mokykla kiekvienų mokslo metų pabaigoje, bendradarbiaudama su mokyklos mokinių 

savivaldos institucija, įvertina ateinančių mokslo metų mokinių neformaliojo švietimo poreikius, juos 

tikslina mokslo metų pradžioje ir, atsižvelgdama į juos, siūlo neformaliojo švietimo programas. 

Valandos kiekvienai programai įgyvendinti skiriamos visiems mokslo metams. Pasibaigus pusmečiui, 

peržiūrimas NVŠ programų aktualumas ir, esant reikalui, programos keičiamos.  

        48.  Neformaliojo švietimo grupės minimalus mokinių skaičius - 8 mokiniai. 

        49. Neformaliajam vaikų švietimui skiriamos valandos (pagal pridėtą lentelę), atsižvelgus į 



mokinių neformaliojo švietimo poreikius, ugdymo prioritetus dėl mokinių pasiekimų gerinimo ir 

bendrųjų kompetencijų ugdymo, mokyklos veiklos kryptis (ekologinė-aplinkosauginė, etnologinė, 

sportinė, meninė ) bei mokyklos galimybes. Neformalusis vaikų švietimas vykdomas vadovaujantis 

Šateikių pagrindinės mokyklos „ Neformaliojo vaikų švietimo organizavimo tvarka“, patvirtinta 

mokyklos direktoriaus 2017 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. V-25.( Priedas Nr. 9). 

 

 

X SKIRSNIS 

 UGDYMO TURINIO INTEGRAVIMAS 

           50. Mokykla, siekdama optimizuoti mokinių mokymosi krūvius, į ugdymo turinį integruoja 

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrąją programą, Alkoholio ir tabako bei kitų   

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo  prevencinę programą, Bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo 

įgūdžių ugdymo integruojamąsias programas – mokymosi mokytis, komunikavimo, darnaus vystymosi, 

kultūrinio sąmoningumo, Gyvenimo įgūdžių ugdymo programų pagrindus, Patyčių prevencijos 

programą OPKUS, Informacinių komunikacinių technologijų ugdymo programą, Etninės kultūros 

programą, Žmogaus saugos bendrąją programą, Ugdymo karjerai programą, Ekologijos ir aplinkos 

technologijų ugdymo sampratos programą, Lietuvos ir pasaulio realijas , Laisvės kovų istorijos, 

pilietiškumo pagrindų mokymo programą. Visos  programos integruojamos vadovaujantis Šateikių  

pagrindinės mokyklos „ Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašu“, patvirtintu 

mokyklos  direktoriaus  2017 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-287. ( Priedas Nr.4).   

        51. Atsižvelgdami į programų ir projektų turinį , mokytojai šių programų temas integruoja į 

mokomuosius dalykus, neformalųjį švietimą, socialinę ir pažintinę bei klasės vadovo veiklą ir 

fiksuoja el. dienyne. 

          52. Mokykloje mokiniams sudaromos sąlygos dalyvauti integruotuose gamtos, socialinių 

mokslų, matematikos, technologijų projektuose ar kitose veiklose, plėtojamos neformaliojo ir 

formaliojo švietimo galimybės integruoti šiuos dalykus ir vykdomomis veiklomis prisidėti prie 

mokslo populiarinimo ir inovacijų kultūros ugdymo. 

        53. Mokykla, priėmusi sprendimą dėl kurių nors programų integravimo į mokyklos ugdymo turinį, 

pasirenka atitinkamus planavimo, organizavimo, mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ir fiksavimo 

būdus, vadovaujantis Šateikių pagrindinės mokyklos „Programų integravimo į ugdymo turinį ir 

tarpdalykinės integracijos tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2018 m. lapkričio 29 d. 

įsakymu Nr. V-325 ( Priedas Nr. 5). 

      54. Dienyne integruojamųjų pamokų apskaitai užtikrinti nurodoma integruojamoji tema dalykui 

skirtame apskaitos puslapyje ar skiltyje, jei integruojamoji programa integruojama į dalyko turinį. Jei 

integruojamas kelių dalykų turinys ir pamokoje dirba keli mokytojai, integruojamų dalykų pamokų 

turinys dienyne įrašomas tų dalykų apskaitai skirtose elektroninio dienyno skiltyse ar puslapiuose. 

     55. Mokykla analizuoja mokinių pasiekimus ir pažangą mokantis įgyvendinamą integruojamąją 

programą pasirinktu būdu ir priima sprendimus dėl įgyvendinimo kokybės gerinimo ar tolesnio turinio 

integravimo, taip pat stebi, kaip mokiniams sekasi pasiekti dalykų bendrosiose programose numatytus 

rezultatus, ir priima sprendimus dėl tolesnio mokymo organizavimo būdo. 



     56. Ugdymo karjerai organizavimas. Mokykla vadovaujasi Šateikių pagrindinės mokyklos  

„Programų integravimo į ugdymo turinį ir tarpdalykinės integracijos tvarkos aprašu“, patvirtintu 

direktoriaus 2018 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V-325. (Priedas Nr. 5). 

    57. Ugdymas karjerai organizuojamas ugdymo proceso dienomis, skirtomis kultūrinei, meninei, 

pažintinei veiklai, integruojant į atskirų dalykų bendrąsias programas, neformalųjį švietimą, klasės 

valandėles; 

    57.1. ugdymo karjerai veiklas mokykloje organizuoti yra paskirtas atsakingas mokytojas; 

    57.2. vykdant ugdymo karjerai veiklas bendradarbiaujama su įvairiomis įstaigomis, įmonėmis, 

organizacijomis, mokyklomis: Plungės teritorine darbo birža, Plungės technologijų ir verslo mokykla, 

Klaipėdos turizmo mokykla, Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla, Kretingos paslaugų ir verslo 

mokykla, Plungės suaugusiųjų švietimo centru, Plungės kultūros centru, Šateikių girininkija, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Plungės 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnyba, Plungės rajono policijos komisariatu ir kt. 

 

XI SKIRSNIS  

UGDYMO DIFERENCIJAVIMAS 

    58. Diferencijuojant ugdymą atsižvelgiama į mokinio turimą patirtį, motyvaciją, interesus,  siekius, 

gebėjimus, mokymosi stilių, pasiekimų lygius, nes mokiniui pagal tai pritaikomi mokymosi 

uždaviniai ir užduotys, ugdymo turinys, metodai, mokymo(si) priemonės, mokymosi tempas, 

mokymosi aplinka ir skiriama nevienodai  mokymosi laiko.  Diferencijuoto ugdymo tikslas  - 

sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui sėkmingiau siekti individualios pažangos. 

   59. Diferencijavimas taikomas: 

   59.1.  mokiniui individualiai;  

   59.2. mokinių grupei: 

   59.2.1. pasiekimų skirtumams mažinti, gabumams plėtoti, pritaikant įvairias mokymosi strategijas; 

   59.2.2. tam tikroms veikloms atlikti (projektiniai, tiriamieji mokinių darbai). 

   60. Mokykla, siekdama geriau pritaikyti ugdymo turinį skirtingų poreikių mokiniams ir padėti 

jiems pasiekti kuo geresnių rezultatų, 2 kartus per mokslo metus prieš pusmečių pabaigą analizuoja, 

kaip ugdymo procese įgyvendinamas diferencijavimas, individualizavimas, kokį poveikį jis daro 

pasiekimams ir pažangai, priima sprendimus dėl tolesnio ugdymo diferencijavimo. Priimant 

sprendimus, atsižvelgiama į mokinio mokymosi motyvaciją ir ugdymo turinio pasirinkimą, individualią 

pažangą ir sąmoningai keliamus mokymosi tikslus. 

XII SKIRSNIS 

 MOKINIO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS 

           61. Siekiant padėti mokiniui sėkmingai mokytis, ugdymas individualizuojamas sudarant 

mokinio individualų ugdymo planą, vadovaujantis Šateikių pagrindinės mokyklos „Mokinių 

mokymosi ir pažangos pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu‘, patvirtintu direktoriaus 2019 m. 



birželio 17 d. įsakymu Nr. V-182.(Priedas Nr. 7),  Siekiama padėti mokiniui planuoti, kaip pagal 

savo išgales pasiekti aukštesnių ugdymo(si) pasiekimų, ugdyti asmeninę atsakomybę dėl 

sąmoningo mokymosi, gebėjimo įgyvendinti išsikeltus tikslus.  

            62.Mokinio individualus ugdymo planas sudaromas mokiniams: 

62.1 besimokantiesiems namie pagal pradinio ar pagrindinio ugdymo programas; 

62.2 turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, besimokantiems pagal pradinio ir pagrindinio 

ugdymo individualizuotą programą; 

62.3 besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo programą, kuriems kyla mokymosi 

sunkumų; 

62.4 turintiems specialiųjų  ugdymosi poreikių, besimokantiems pagal pradinio ir pagrindinio 

ugdymo pritaikytą programą, kuriems kyla mokymosi sunkumų; 

62.5 mokiniams, atvykusiems mokytis iš užsienio. 

           63. Mokinio individualaus ugdymo planas rengiamas ir įgyvendinamas, bendradarbiaujant 

mokytojams, mokiniams, mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams), mokyklos vadovo pavaduotojui 

ugdymui, švietimo pagalbos specialistams. Sudarant individualų ugdymo planą, atsižvelgiama į 

mokykloje turimą informaciją apie mokinį ir jo mokymosi pasiekimus. Mokinio individualiame   

ugdymo plane numatomi mokymosi uždaviniai, apibrėžti sėkmės kriterijai, numatomas mokinio indėlis 

į mokymąsi, reikiama mokymosi pagalba. Mokinių individualūs ugdymo planai mokykloje nuolat 

peržiūrimi ir, jeigu reikia, koreguojami. Mokinio individualaus ugdymo plano formą siūlo mokykla. 

           64. Individualaus ugdymo plano turinį lemia numatomi trumpalaikiai ir ilgalaikiai mokinio 

ugdymo(si) tikslai ir būdai jiems pasiekti: 

64.1 mokinio veikla siejama su mokymosi poreikiais, atskiro dalyko pasiekimų gerinimui; 

64.2 mokinio priimti įsipareigojimai orientuojami į mokymosi pasiekimų gerinimą; 

64.3 individualaus plano sudarymą organizuoja direktoriaus pavaduotojas ugdymui; 

64.4 individualus ugdymo planas sudaromas rašytine forma mokyklos nustatytam laikotarpiui. 
           65. Individualiame ugdymo plane nurodoma: 

          65.1 sritis, dalykas, dėl kurio kyla mokymosi sunkumai ,  priežastys; 

           65.2 numatomi uždaviniai, sėkmės kriterijai, pagalba. 

XIII SKIRSNIS 

MOKYKLOS IR MOKINIŲ TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) 

BENDRADARBIAVIMAS 

66. Mokykla organizuoja mokytojų ir tėvų (globėjų, rūpintojų) bendradarbiavimą, siekiant 

individualios kiekvieno mokinio mokymosi pažangos, puoselėjant jo sveikatą, socialumą ir brandą 

vadovaujantis Šateikių pagrindinės mokyklos „ Mokinių mokymosi ir pažangos pasiekimų 

vertinimo tvarkos aprašu‘, patvirtintu direktoriaus 2019 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. V -182 

(Priedas Nr.7).  

66.1. bendra informacija apie mokinių pasiekimus pateikiama bendruose klasės tėvų 

susirinkimuose, individualūs mokinio pasiekimai aptariami individualių pokalbių metu su mokiniu, jo 

tėvais, rūpintojais, globėjais, remiantis Šateikių pagrindinės mokyklos „ Tėvų informavimo apie jų 

vaikų ugdymo pasiekimus, lankomumą ir elgesį“ tvarkos aprašu, patvirtintu mokyklos direktoriaus 

2017 m. sausio 23 d. ( Priedas Nr. 10); 



            66.2. mokinių mokymosi pasiekimai fiksuojami mokinio aplanke ir elektroniniame dienyne. 

Kartą per pusmetį tėvams sudaroma galimybė susipažinti su mokinio aplanku. Tėvams 

(globėjams), neturintiems interneto prieigos, mėnesio pabaigoje teikiama mokinio pasiekimų 

ataskaita iš elektroninio dienyno; 

           66.3. iškilus mokymosi sunkumams, tėvus (globėjus) individualiai  informuoja klasės 

mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai (specialusis pedagogas - logopedas, socialinis pedagogas). 

           67. Mokslo metų pabaigoje tėvai kviečiami dalyvauti neformaliojo švietimo būrelių 

užsiėmimuose ar kitose veiklose. 

          68. Ne mažiau kaip 3 kartus  per mokslo metus tėvai kviečiami dalyvauti  mokyklos bei 

klasės (klasių grupės) renginiuose ir organizuojama švietėjiška veikla tėvams. 

           69. Mokykla sudaro tėvams (globėjams, rūpintojams) sąlygas dalyvauti mokyklos gyvenime, 

savanoriauti (organizuoti ir vesti pamokas, klasės valandėles, klasės renginius, neformaliojo švietimo 

būrelių užsiėmimus), kartu su mokytojais ir mokiniais spręsti mokymosi, pasiekimų gerinimo, 

elgesio, turiningo laisvalaikio, sveikos gyvensenos ir kitus klausimus. 

 

XIV SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS JUNGTINĖSE KLASĖSE 

           70. Mokykla, planuodama mokyklos ugdymo turinio įgyvendinimą, numato, kurių dalykų 

pamokas jungtinėje klasėje organizuos visiems klasės mokiniams vienu metu, o kuriais atvejais – 

atskirai. Mokykloje stebima ir analizuojama jungtinėje klasėse mokinių daroma pažanga. Įgyvendinant 

pagrindinio ugdymo programą, jungiamos 6-7 klasės. Skiriamos 37 savaitinės valandos, iš jų 29 

valandos 6 klasėje, 30 valandų- 7 klasėje ir 2 valandos neformaliajam švietimui. Iš viso tarifikuojama 

39 valandos. 

 

XV SKIRSNIS 

 MOKINIŲ UGDYMO  NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

71. Mokinių mokymasis namie organizuojamas vadovaujantis Mokinių mokymo 

stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugsėjo 26 

d. įsakymu V- 1405 ir Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus 

aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu. 

72. Mokiniai namie mokomi savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu. Mokiniui, 

mokomam namie, mokykla, suderinusi su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir  

atsižvelgusi į gydytojo konsultacinės komisijos rekomendacijas, parengia individualų 

ugdymo planą. 

  73. Mokinys gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal pradinio,  pagrindinio ar vidurinio 

ugdymo programą. Mokykla padeda tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą 

(ugdymąsi) šeimoje, vadovaudamasi Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 



Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 504 „Dėl Ugdymosi šeimoje 

įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

XVI SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU MOKINIAMS, KURIE MOKOMI 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 

74. Mokykla, priimdama sprendimą dėl mokinių, kurie mokomi kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, dalį ugdymo proceso įgyvendinti nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu,  

vadovaudamasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. V-1006 

„Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“: 5–8 

klasių mokiniams iki 10 procentų ugdymo procesui skiriamo laiko per mokslo metus, o 9–10 

mokiniams – iki 30 procentų. Mokyklos nuostatuose (įstatuose) įteisintas nuotolinio mokymo proceso 

organizavimo būdas  

75. Mokykla, užtikrina, kad mokiniai pasiektų numatytus mokymosi pasiekimus ir nepatirtų 

mokymosi praradimų. Mokykla nuotolinį mokymą vykdo , naudodama Microsoft Office 365 mokymo  

platformą. 

76.Konsultacijos (individualios ir grupinės), atsižvelgiant į mokyklos konkrečią situaciją, gali 

būti organizuojamos tik nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu ir (ar) kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu. 

77. Organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu,  įvertinamos 

mokinių mokymosi sąlygos namuose, aprūpinama mokymosi priemonėmis, reikalingomis dalyvauti 

nuotolinio mokymosi procese. Mokykla sprendžia ir šalina priežastis, dėl kurių mokiniai negali 

mokytis nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Pastebėjus, kad mokinio namuose nėra 

sąlygų mokytis, sudaromos sąlygos mokytis mokykloje. 

78. Mokykla, organizuodama ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

užtikrina visų mokymui būtinų mokymosi išteklių organizavimą, struktūrą. Mokykloje  kuriama 

mokyklos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų bendradarbiavimo platforma, kurioje mokytojai  

dalijasi veiklomis, kūrybinėmis užduotimis, švietimo pagalba mokiniams, prevencinėmis veiklos 

vykdymo idėjomis. Susitariama, kokia medžiaga talpinama platformoje, kaip ji prieinama.  

79. Įgyvendindama ugdymo programas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

mokykla užtikrina, kad sinchroniniam ugdymui būtų skirta ne mažiau kaip 60 procentų ugdymo 

proceso laiko ir ne daugiau kaip 40 procentų laiko asinchroniniam ugdymui (per mėnesį). 



80. Mokykla, pradėdama ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu: pertvarko pamokų tvarkaraštį, pritaikydama jį sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui 

organizuoti. Pamokos struktūra pritaikoma asinchroniniam ir sinchroniniam ugdymui organizuoti, 

atsižvelgiant į dalyko programos ypatumus, ir mokinių amžių. Nustatoma pertraukų trukmė, iš kurių 

viena – ilgesnės trukmės, skirta pietų pertraukai. 

 

XVII SKIRSNIS 

 MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ) IR MOKINIŲ, TURINČIŲ 

ĮVAIRIAPUSIŲ RAIDOS SUTRIKIMŲ, UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

81. Atsižvelgiant į individualias mokinio galimybes ir specialiųjų poreikių lygį, įvairiapusių 

raidos sutrikimų turintys mokiniai gali būti ugdomi bendroje klasėje, skiriant mokytojo padėjėją, esant 

dideliems specialiesiems poreikiams –  dalį ugdymo laiko vykdant ugdymą bendroje klasėje. 

82. Mokykla, organizuodama mokinių, turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų, ugdymą: 

82.1. parengia individualų pagalbos vaikui planą, kuriame numato mokinio tolesnio mokymosi 

perspektyvą ir socialinio elgesio pasiekimus, aptaria švietimo pagalbos teikimo formas ir būdus, elgesio 

prevencijos ir intervencijos būdus, socialinių įgūdžių ugdymo veiklas. Periodiškai (ne rečiau kaip kartą 

per mėnesį) arba užfiksavusi mokinio pažangą, ar nustačiusi, kad ugdymo procese pažanga nedaroma, 

peržiūri ir koreguoja individualų pagalbos vaikui planą; 

82.2. paskiria pagalbos vaikui plano įgyvendinimą koordinuojantį asmenį, kuris kartu su vaiku, jo 

tėvais (globėjais, rūpintojais) numato siekiamus tikslus, suplanuoja jų įgyvendinimo žingsnius, 

atsakomybes ir periodiškus susitikimus teikiamos pagalbos rezultatams aptarti; 

82.3. parengia pritaikytą mokiniui nuolatinę mokymosi vietą, prireikus naudoja sieneles / širmas, 

skirtas dėmesiui koncentruoti ugdymo proceso metu, triukšmui mažinti. Įrengia kiek įmanoma labiau 

nuo triukšmo izoliuotą erdvę klasėje ar už klasės ribų, kurioje įvairiapusių raidos sutrikimų turinčiam 

mokiniui būtų sudaromos galimybės pertraukai veiklos metu ar esant emocinio nestabilumo būklei; 

82.4. užtikrina, kad mokytojai, bendradarbiaudami su švietimo pagalbos specialistais, taikytų  

elgesio vertinimo instrumentus netinkamo elgesio priežastims nustatyti bei reikalingų įgūdžių ugdymo 

strategijoms parinkti. 

83. Mokykla užtikrina, kad ugdymo turinys būtų pritaikomas atsižvelgiant į individualius 

mokinio gebėjimus ir raidos sutrikimo specifiką (mokymo medžiagą pateikti įvairiais būdais (vaizdiniu, 

garsiniu ir kt.). Įtraukiant mokinį į veiklas būtina atsižvelgti į jo pomėgius, naudoti vizualines 



užuominas ugdymo procese, pateikti galimas atsiskaitymo formas ir leisti mokiniui pasirinkti 

atsiskaitymo formą. 

84. Mokykla sudaro sąlygas ugdomosios veiklos metu daryti fizinio aktyvumo pertraukas, jų 

metu pagal galimybes panaudojant specialias priemones (minkštasuolius, balansavimo, supimosi 

priemones ir kt.). Taiko vizualinio struktūravimo metodus ir priemones pamokų ir pertraukų metu 

(struktūruoja erdves, veiklas, pamokas, pertraukas, užduotis, naudoja vaizdinę dienotvarkę, pasirinkimų 

lenteles ir kt.) bei kitą vizualinę pagalbą  

85.  Mokykla, rengdama mokyklos ir mokinio individualų ugdymo planą, sudaro sąlygas 

mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, gauti kokybišką ir poreikius atitinkantį 

ugdymą ir būtiną švietimo pagalbą. 

86. Mokykla mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymą organizuoja 

vadovaudamasi Šateikių pagrindinės mokyklos „ Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo 

tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2017 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. V-25 

(Priedas Nr. 11) ir Bendrųjų ugdymo planų nuostatomis ir atsižvelgia į: 

         86.1.  formaliojo švietimo programą; 

         86.2. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

         86.3. individualizuoto ugdymo ir švietimo pagalbos reikšmę, vykdydama švietimo pagalbos    

specialistų, mokyklos vaiko gerovės komisijos, socialinio ir specialiojo pedagogų ir  logopedo 

rekomendacijas; 

         86.4. mokyklos galimybes (specialistų komanda, mokymo(si) aplinka, mokymo ir švietimo       

pagalbos lėšos). 

         87. Mokykla, pritaikydama ugdymo planą mokinio reikmėms, vadovaudamasi Bendrųjų ugdymo 

planų 75 (pradinis ugdymas) ir 109 (pagrindinis ugdymas) punktuose nurodytu pradinio ir pagrindinio 

ugdymo dalykų programoms įgyvendinti skiriamų savaitinių pamokų skaičiumi.        

         88. Pritaikant bendrąjį mokyklos ir klasės ugdymo planą individualioms mokinio ugdymosi 

reikmėms, mokiniai  mokosi dviejų užsienio kalbų;  

         89. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas į mokinio gebėjimus 

ir galias, specialiojo pedagogo, logopedo ir kitų vaiko gerovės komisijos narių rekomendacijas.  

 

III SKYRIUS 

PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMŲ VYKDYMAS 

 

I SKIRSNIS 

PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMŲ VYKDYMO  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

         90. Mokykla, vykdydama pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, vadovaujasi: Pradinio ir 

Pagrindinio ugdymo bendrosiomis programomis, Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos 

aprašu, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr.V-1309 ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais pagrindinio ugdymo programų vykdymą. Mokiniui sudaromos sąlygos rinktis 

dalykų modulius pagal polinkius ir gebėjimus. 



 91. Pagrindinio ugdymo programos pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti ir            

mokymosi pagalbai teikti, pirmiausia panaudojamos mokymosi pasiekimams gerinti: ilgalaikėms  

konsultacijoms, mokinio pasirinktiems dalykų moduliams mokytis, diferencijuoto ugdymo turiniui 

įgyvendinti, projektinei ir kitai veiklai. 

         92. Mokykla nustato ir skiria adaptacinį laikotarpį pradedantiems mokytis pagal pradinio ir 

pagrindinio ugdymo programos pirmąją ir antrąją dalis ir naujai atvykusiems mokiniams. Siekiant 

padėti mokiniams sėkmingai adaptuotis, į šią veiklą įtraukiami mokiniai savanoriai, mokyklos švietimo 

pagalbos specialistai.  Per adaptacinį laikotarpį mokinių pažanga ir pasiekimai vertinami tik aukštais 

įvertinimo pažymiais ( 8-10). Mokytojas taiko individualius mokinio pažinimo metodus. Taikomas 

mokytis padedantis formuojamasis vertinimas. Adaptacinis laikotarpis – 1 mėnuo (Šateikių pagrindinės 

mokyklos“ Mokinių mokymosi pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas“, patvirtintas 

mokyklos direktoriaus  2019 m. birželio 17 d. įsakymo Nr. V-182)(Priedas Nr. 7). 

93. Socialinė-pilietinė veikla mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą, yra 

privaloma. Per mokslo metus socialinei-pilietinei veiklai skiriama 10 valandų 5-10 klasių mokiniams .  

Ji atliekama kaip pažintinės, praktinės veiklos dalis ir siejama su pilietiškumo ugdymu  mokykloje 

vadovaujantis Šateikių pagrindinės mokyklos „ Socialinės-pilietinės veiklos organizavimo tvarkos 

aprašu“, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2017 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. V-25 ( Priedas Nr. 6). 

 

II SKIRSNIS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

 

94. Pradinio ugdymo sričių / ugdymo dalykų programų įgyvendinimas:    

95. Dorinis ugdymas:   

95.1. tėvai (globėjai) parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo dalykų: etiką arba tradicinės 

religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą;    

95.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal tėvų 

(globėjų) parašytą prašymą.  

96. Kalbinis ugdymas: 

96.1. lietuvių kalbos dalykas yra Pradinio ugdymo programos sudedamoji dalis;  

96.2. lietuvių kalbos ugdymas vykdomas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro patvirtintą lietuvių kalbos pradinio  ugdymo bendrąją  programą, skiriant Bendrojo ugdymo 

plano 27 punkte nurodytas pamokas;  

97. Pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

97.1. pirmosios užsienio kalbos mokoma(si) antraisiais–ketvirtaisiais Pradinio ugdymo 

programos metais. Jei mokykla turi lėšų, galima pirmosios užsienio kalbos pradėti mokyti ir pirmoje 

klasėje; 

97.2. mokykla siūlo ne mažiau kaip vieną kalbą iš trijų Europos kalbų (anglų, prancūzų, 

vokiečių) (toliau – užsienio kalba), o mokyklai turint finansinių galimybių ir atitinkamo dalyko 

mokytojų bei tėvams pageidaujant, galima siūlyti rinktis iš kelių užsienio kalbų. 

98. Socialinis ir gamtamokslinis ugdymas:  



98.1. Gamtamoksliniams gebėjimams ugdytis skiriama pusė pasaulio pažinimo dalykui skirto 

ugdymo laiko. Rekomenduojamos ugdymo veiklos, sudarančios sąlygas ugdytis praktinius 

gamtamokslinius gebėjimus, todėl dalį (vieną ketvirtąją) dalykui skiriamo laiko ugdymas turėtų vykti 

tyrinėjimams palankioje aplinkoje, natūralioje gamtinėje (pvz., parke, miške, prie vandens telkinio ar 

pan.) aplinkoje, laboratorijose;   

98.2. socialiniams gebėjimams ugdyti rekomenduojama dalį (vieną ketvirtąją) pasaulio pažinimo 

dalyko laiko skirti ugdymo procesą organizuojant socialinės, kultūrinės aplinkos pažinimui palankioje 

aplinkoje (pvz., lankantis visuomeninėse, bendruomenių, kultūros institucijose ir pan.). 

99. Fizinis ugdymas: 

99.1. turi būti sudarytos sąlygos mokiniams lankyti ne mažiau kaip 105 fizinio ugdymo  pamokas 

per metus (3 pamokas per savaitę); 

99.2. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės gali būti organizuojamos taip: 

99.3 mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems 

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 

99.4. siekiant skatinti mokinių fizinį aktyvumą, sveikatinimą,  ugdymo proceso metu  

organizuojama judrioji pertrauka. 

100. Meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras):  

100.1. technologiniam ugdymui rekomenduojama skirti ne mažiau kaip vieną trečiąją dailės ir 

technologijų dalykui skiriamo laiko, nurodyto Bendrojo ugdymo plano 27 punkte. 

100.2. šokiui skiriama 1 pamoka per savaitę. 

101. Integruojamųjų, prevencinių ir kitų ugdymo programų įgyvendinimas: 

101.1. Į Bendrosios programos ugdymo dalykų programų turinį integruojama:  

101.1.1. bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo įgūdžių ugdymo programa, integruojamųjų 

programų – Mokymosi mokytis, Komunikavimo, Darnaus vystymosi, Kultūrinio sąmoningumo, 

Gyvenimo įgūdžių ugdymo programų pagrindai (Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 

ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“, 11 priedas 

„Bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo įgūdžių ugdymas“). Šių programų atskirai planuoti ir vykdyti 

nereikia, jos yra integruotos į Bendrosios programos turinį; 

101.1.2. Žmogaus saugos bendroji programa ir Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo 

šeimai bendroji programa; 

101.1.3. mokyklos pasirinktos prevencinės ir kitos ugdymo programos; 

101.1.4. etninės kultūros ugdymas; 

101.1.5. informacinių komunikacinių technologijų ugdymas. Informacinės komunikacinės 

technologijos ugdymo procese naudojamos kaip ugdymo priemonė, taip pat mokoma informacinių 

komunikacinių technologijų pradmenų; 

102. Ugdymo karjerai programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl Ugdymo karjerai programos patvirtinimo“. 



103. Mokytojas numato ugdymo dalykus, į kuriuos integruojamas Sveikatos ir lytiškumo ugdymo 

bei rengimo šeimai bendrosios, Žmogaus saugos bendrosios, etninės kultūros ugdymo, mokyklos 

pasirinktų prevencinių ir kitų programų, informacinių komunikacinių technologijų ugdymo turinys. 

          104. Mokykla, įgyvendinanti pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, užtikrina kalbėjimo, 

skaitymo, rašymo ir skaičiavimo gebėjimų ugdymą per visų dalykų pamokas:  

 104.1. įtraukia šių gebėjimų ugdymą į mokyklos ugdymo turinį; 

 104.2. priima reikiamus sprendimus dėl veiksmingų metodų mokinių kalbėjimo, skaitymo, 

rašymo ir skaičiavimo gebėjimams tobulinti, pavyzdžiui: dalyko užduotims naudoti tekstus, uždarojo 

tipo testus papildyti atvirojo tipo klausimais, į kuriuos atsakant reikia argumentuoti, dalykinio rašymo 

užduotimis ir pan.; 

   104.3. rūpinasi, kad mokiniams, kuriems reikalinga pagalba skaitant, rašant, kalbant, 

skaičiuojant, ji būtų teikiama, ir stebi jų daromą pažangą; 

   104.4. sudaro sąlygas, kad mokiniai per visų dalykų pamokas tobulintų ir aukštesnius skaitymo, 

rašymo, kalbėjimo ir skaičiavimo gebėjimus.  

   105.  Pagrindinio ugdymo programa sudaryta iš ugdymo sričių.  

Pagrindinio ugdymo programą sudaro šios ugdymo sritys: dorinis ugdymas (etika, katalikų  

tikyba), kalbos: lietuvių kalba ir literatūra, pirmoji užsienio kalba, antroji užsienio kalba, matematika, 

gamtamokslinis ugdymas (biologija, chemija, fizika), socialinis ugdymas (istorija, geografija, 

pilietiškumo ugdymas, ekonomika ir verslumas,), meninis ugdymas (dailė, muzika), informacinės 

technologijos, technologijos, fizinis ugdymas, bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo įgūdžių ugdymas 

(žmogaus sauga, sveikatos ugdymas, etninė kultūra ir kt.).   

106. Ugdymo sričių įgyvendinimas: 

106.1. dorinis ugdymas. Dorinio ugdymo dalyką (tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos 

tikybos ar etikos dalyką) mokiniui iki 14 metų parenka tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų 

mokinys savarankiškai renkasi pats. 2021 – 2022 m. m. visi mokiniai pasirinko tikybą. 

106.2. Lietuvių kalba ir literatūra. Mokykla, įgyvendindama ugdymo turinį: 

106.2.1. mokiniams, kurie nepasiekia lietuvių kalbos ir literatūros Pagrindinio ugdymo 

bendrojoje programoje numatyto patenkinamo lygio, sudaro sąlygas pašalinti mokymosi spragas, 

skiriant ilgalaikes konsultacijas. 

106.2.2. integruoja į lietuvių kalbos ir literatūros programos įgyvendinimą pilietiškumo pagrindų 

mokymą,  laisvės kovų istorijai, skiriant ne mažiau kaip 18 pamokų; 

106.2.3. mokiniui, kuris mokėsi pagal tarptautinę bendrojo ugdymo programą, sudaromas 

individualus ugdymo planas,  sudaromos galimybės savarankiškai mokytis. Pasiekimai vertinami pagal 

individualius mokymosi pasiekimus, siūloma rinktis lietuvių kalbos modulio programą. 

107. Užsienio  kalbos: 

107.1. užsienio kalbos, pradėtos mokytis pagal pradinio ugdymo programą, toliau mokomasi kaip 

pirmosios iki pagrindinio ugdymo programos pabaigos; 

107.2. antrosios užsienio kalbos mokymas privalomas nuo 6 klasės. Tėvai (globėjai, rūpintojai) 

mokiniui iki 14 metų renka, o nuo 14 iki 16 metų pats renkasi (tėvų, globėjų) rūpintojų pritarimu 

antrąją užsienio kalbą. Mokykloje pasirinkta rusų kalba; 



107. 3. mokiniams, atvykusiems iš kitų Lietuvos ar užsienio mokyklų, kuriose jie bent vienerius 

metus mokėsi kitos užsienio kalbos negu mokomasi mūsų mokykloje: 

107.4. sudaromos sąlygos toliau mokytis pradėtąją užsienio kalbą; 

107.5. sudaro sąlygas mokiniui pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti 

programų skirtumus; 

107.6.  vienerius mokslo metus jam skiriama papildoma užsienio kalbos pamoka per savaitę 

(jeigu keičia kalbą); 

107.7. jei toje pačioje klasėje ar keliose klasėse yra penki ar daugiau tokių mokinių, jų grupei 

mokyti skiriamos 2 papildomos pamokos, jei 2-4 mokiniai, atsižvelgiama į mokyklos turimas mokymo 

lėšas. 

108.  Matematika: 

108.1. jei mokinių matematikos žinių lygis, remiantis nacionalinių ir tarptautinių tyrimų 

duomenimis, yra nepakankamas, skiriama daugiau dėmesio jam įtvirtinti sprendžiant skaičių ir 

skaičiavimų, algebros, geometrijos uždavinius; 

108.2. mokinių matematikos mokymosi motyvacijai skatinti naudojamasi problemų sprendimo 

bendradarbiaujant, finansinio raštingumo pavyzdinėmis užduotimis, Nacionalinio egzaminų centro 

kasmet rengiamomis matematinio-gamtamokslinio raštingumo konkurso užduotimis, tarptautinių 

mokinių pasiekimų tyrimų leidiniais ir publikacijomis, visiems mokiniams keliami aukšti mokymosi 

lūkesčiai; 

108.3. nuolat stebimi mokinių matematikos pasiekimai ir, remiantis duomenimis (pavyzdžiui, 

nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų rezultatais, kurie leidžia objektyviai įvertinti kiekvieno 

mokinio pasiekimus ir sudaryti galimybes stebėti individualią pažangą ir teikti reikalingą mokymosi 

pagalbą mokykloje), numatoma pagalba mokiniams (užduotys ir metodai spragoms įveikti), kurių 

mokymosi pasiekimai žemi. Paprastai šių mokinių žemi ir skaitymo gebėjimai, todėl  skiriama 

pakankamai laiko uždavinių tekstų analizei, jų vizualizacijai, užrašymui matematiniais simboliais; 

108.4. ugdant gabius matematikai mokinius ugdymo procesas  individualizuojamas, 

diferencijuojamas, atsižvelgiant į mokinių gebėjimus pateikiama įvairesnių, įdomesnių, įvairaus 

sunkumo ir sudėtingumo užduočių, naudojamasi nacionalinių olimpiadų, konkurso „Kengūra“ 

užduotimis (ir sprendimų rekomendacijomis) ir kitais šaltiniais. Rekomenduojama mokiniams lankyti 

matematikos modulį, dalyvauti olimpiadose, konkursuose; 

108.5. tikslingai naudojamasi informacinėmis komunikacinėmis technologijomis, skaitmeninėmis 

mokomosiomis priemonėmis matematiniam ugdymui (rengiant ir naudojant interaktyviąsias užduotis).  

          109. Gamtamokslinis ugdymas: 

          109.1. mokykla užtikrina, kad: 

          109.2. per gamtos mokslų dalykų pamokas (fizikos, biologijos ir chemijos) būtų mokomasi 

tiriant; 

          109.3. gamtos mokslų dalykų turinys apima mokinių gebėjimus analizuoti ir interpretuoti 

gamtamokslinių tyrimų ir duomenų rinkimo procedūras bei sąvokas, taip pat gebėjimą mąstyti ir 

diskutuoti gamtos temomis; 

          109.4. įgyvendinant gamtos mokslų turinį deramai dėmesio skiriama gamtamoksliniams 

tyrimams: stebėjimui, analizavimui, eksperimentavimui, modeliavimui, įvairioms praktinėms veikloms; 



eksperimentams ir praktiniams įgūdžiams ugdyti yra skiriama 30% dalykui skirtų pamokų per mokslo 

metus; 

          109.5 nesant sąlygų atlikti eksperimentus mokykloje, sudaromos sąlygos juos atlikti kitoje 

mokykloje. 

          110. Informacinės technologijos: 

          110.1. informacinių technologijų programa pradedama įgyvendinti 5 klasėje; 

          110.2. 7-8 klasėse skiriamos 37 dalyko pamokos per dvejus metus.7 klasėje  pamokos skiriamos  

informacinių technologijų bendrosios programos kursui, 8 klasėje  informacinių technologijų mokoma 

integruotai. Informacines technologijos integruojamos į biologijos, istorijos, užsienio kalbų, fizikos, 

chemijos, matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros, geografijos, dailės ir technologijų pamokas. 

          110.3. 9-10 kl. informacinių technologijų kursą sudaro privalomoji dalis ir vienas iš 

pasirenkamųjų programavimo pradmenų, kompiuterinės leidybos pradmenų arba tinklalapių kūrimo 

pradmenų modulių. 2020-2021 m. m. mokiniai pasirinko tinklapių kūrimo pradmenų modulį. 

          111. Socialinis ugdymas: 

          111.1. pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį pilietiškumo pagrindų mokoma 9 ir 10  

klasėse; 

          111.2. laisvės kovų istorijai mokyti skiriama ne mažiau  18 pamokų, integruojant temas į 

istorijos, lietuvių kalbos ir pilietiškumo pagrindų pamokas; 

          111.3. dalis istorijos ir geografijos pamokų organizuojama netradicinėse aplinkose (muziejuose, 

lankytinose istorinėse vietose, saugomų teritorijų lankytojų centruose); 

          111.4. į istorijos, geografijos ir pilietiškumo ugdymo pagrindų dalykų turinį integruojama: 

Lietuvos ir pasaulio realijos, nacionalinio saugumo ir gynybos pagrindų temos, informaciniai ir 

kibernetiniai karai: tikslai, metodai, instrumentai, rizikos veiksniai, grėsmės ir pavojų analizė, Lietuvos 

gynybos politika, Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymas ir kiti 

įgyvendinamieji gynybos ir kovos su korupcija sričių teisės aktai. 

         112. Meninis ugdymas: 

112.1. meninio ugdymo srities dalykus sudaro privalomieji dailės, muzikos dalykai. Meninis 

ugdymas vykdomas ir per neformalųjį vaikų švietimą. 

113. Technologijos: 

113.1. mokiniai, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5-8 kl.), 

kiekvienoje klasėje mokomi, proporcingai paskirstant laiką tarp: mitybos, tekstilės, konstrukcinių 

medžiagų ir elektronikos technologijų; 

113.2. mokinius, besimokančius pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, pradedama 

mokyti technologijų dalyko pagal privalomą 17 valandų integruoto technologijos kurso programą, po 

kurios mokiniai renkasi kurią nors privalomą technologijų programą ( mitybos, tekstilės, konstrukcinių 

medžiagų, elektronikos, gaminių dizaino ir technologijų).  

114. Fizinis ugdymas: 

114.1. 5,6,7,8 klasėms skiriamos 3 savaitinės, 8-10 klasėms - 2 savaitinės fizinio ugdymo 

pamokos;  

114.2. per fizinio ugdymo pamokas klasės į grupes nedalijamos; 



114.3. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant į 

savijautą; 

114.4. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę, neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių 

skatinti ligų paūmėjimą; dėl ligos pobūdžio negalintiems atlikti įprastų užduočių mokytojas skiria 

alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo 

rekomendacijas; 

114.5. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai dėl ligos, 

organizuojama kita veikla  ( stalo žaidimai, šaškės). 

 

 

 

 


